

ובהזרה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רנ"א, פרשת ויקרא תשפ"ד

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועבודות נפלאים
בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'
ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות
גלגלו בעת לטל: 02-8043333

סידור מלא לחתונה

מאוד לקראת השמחה השרויה במעונך, אך אין לך כלל סיבה לדאגה. הכסף המיועד לחתונה מוכן ומזומן בבית פלוני אלמוני. עליך רק לגשת אל ביתו ולקחת את שלך. כי הרי שלך לפניך---

וייקץ והנה חלום. בטוח היה ר' העשיל כי אין זה אלא חלום וורוד מהרהורי ליבו שחשב ביום. בתחילה סבר שלא לספר דבר לאיש בעולם. אך בקומו בבוקר נדלג הסיפור מפיו לאוזני זוגתו שהיתה צדקת גדושה תמימות ויראת שמים, ענוות צדק ויעלת חן. גונ, מה אתה חושב לעשות בנידון? - שאלה הרעייה המסורה. כלום! - כחכח ר' העשיל בגרונו. וכי מה עלי לעשות? - הרי אם אספר את דבר החלום לאותו יהודי, הוא יצחק ממני מלוא פיו ויאמר לי בדחילו ורחימו: 'חלמא טבא חזיתא! שלוש פעמים ותו לא!?' בכל זאת, אמרה זוגתו הצדקת, עליך לעשות השתדלות מה בעיני. אם נגלה לך, אולי יעלה בלבו 'האור החיים הקדוש' שאתה מקפיד ללמוד תורתו בכל ליל שבת, אין זה דבר של מה בכך. בוודאי יש דברים בגו.

היא לא הרפתה, ובקשה שבלכתו היום למשמרתו בפרישבורג, שבבקשה ישנה כיוונו ויקיף את מסלול הליכתו לעבר רחוב הר"ן בשכונה שם התגורר אותו יהודי המחזיק בכספי החתונה לפי דברי החלום...

קשה היה לר' יהושע העשיל לסרב לדבריה שיצאו מלב טהור ומאמין בכל עוז כבח הצדיקים. הוא החליט אפוא לעשות השתדלות כדבריה ולסור לכיוון ביתו של הלה. שם ראה כבר מה לעשות והאם יש טעם להתדבק בביתו ולהרצות לו דברי חלומות שלא מעלים ולא מורידים.

כאמור, חזי העין שמו לב לשינוי מסלולו באותו בוקר. אילו היו עוקבים אחריו, היו נחשפים להמשך סיפור הפלא שאירע באותו יום. בהגיעו סמוך לבית אותו יהודי, שם לב ר' יהושע העשיל שהלה עומד בפתח הבית כשגבו מופנה אל הרחוב ומתעסק בדבר מה ליד הפתח.

בתחושת אי נעימות הוא המשיך בדרכו ולא אור אומץ לגשת אליו, אלא שלאחר רגע הוא שומע לפתע את קולו של היהודי הקורא לו: 'ר' העשיל! ר' העשיל! בוא בבקשה, אני מחפש בדיוק אותך.'

הוא שב על עקבותיו וניגש אליו. 'יש לי בשבילך סכום כסף עבור החתונה של בתך' - כך היהודי כבדרך אגב. כמו לא הנחית עליו כרגע רעם של הפתעה. אך האמת, ר' העשיל לא כל כך הופתע. 'האור החיים' הקדוש גילה לו כבר את הסוד אמש בחלום הלילה, ויהי לנס.

והיה הסבא מפטיר תמיד, אומרים הנכדים, כי היה לו בשפע לכל היוצאת החתונה. כולל מתנות לחתן...

הגה"ח רבי יהושע העשיל פרנקל תאומים ז"ל היה מאנשי היישוב הישן בירושלים של מעלה. יהודי חסידי, מחסידי ברסלב, עם טעם של פעם וחו נסוד על פניו האומרות עדן ואצילות דקדושה.

מתגורר היה בשכונת שערי חסד, שכונה מלאה חכמים וסופרים, ומכון במשרת מנהל רוחני בישיבת פרישבורג המעטירה.

דרי הרחוב מכירים היו בעל פה את מסלולו היומי מדי בוקר בבוקר. יוצא היה מביתו ופונה לעבר שוק מחנה יהודה, שם היה עולה על אוטובוס קו 11 בדרכו לישיבת פרישבורג.

באותו בוקר בו מתרחש סיפורנו, שמו לב חדי עין לשינוי המפתיע במסלולו היומי. ביצאו מביתו, פנה ר' יהושע העשיל אל הכיוון ההפוך לגמרי ואין איש יודע אתו עד מה.

נכדיו של"א, הצועדים בעקבותיו בדרך התורה והחסידות, מספרים למערכת 'בחרת בחיים' את פשרו של דבר.

הכל מתחיל עם סדר לימוד באור החיים הקדוש בכל ליל שבת, אותו קיבל על עצמו רבי יהושע העשיל ועמד על כך בהקפדה יתירה. הלימוד היה מתקיים בהשתתפות קהל חסידים ואנשי מעשה, דמויות הוד מכל הסביבה. אנו זוכרים למשל את ר' ישעיהו פרידמן מחשובי חסידי בעלזא שהיה משתתף בשעור ועוד כמה וכמה יהודים בעלי שיעור קומה. לא היו לו לר' יהושע העשיל חיים קלים כלל. למרבה הצער נולדו לו שלושה ילדים עם בעיות רפואיות קשות. עם צרה זו התמודד זמן רב עד שבצעונותיו המרובים כלתה הרעה ונפטרו מהעולם טרם עת.

כך יצא, כי בהגיעו לפרק האיש מוקדם את בתו וזכה לשדכה עם בחור ירא שמים כליל המעלות, לא נותרה בידו פרוטה לפרוטה מכל חסכונוותו בכל השנים. ההוצאות הגדולות שהיו כרוכות בטיפולים הרפואיים רוששו אותו לגמרי עד כי לא יכול היה לחשוב על ההכנות לחתונת בתו המתקרבת והולכת.

חלפו כך שבועות, והצטברו לחודשים, ועדיין אין הישועה נראית כלל באופק. ר' יהושע העשיל אינו מוצא עצה בעצמו ומתהלך בדאגה יתירה.

לילה אחד, בשוכבו על משכבו, אירע לפתע הסיפור המפתיע. בחלום, והנה רואה הוא כעין ווילון נפתח מולו. מבעד לפתח שנוצר בוויילון נראה רבינו חיים בן עטר - בעל האור החיים הקדוש שאת מימיו היה שותה בצמא בקביעות מדי שבת בשבתו - ופניו הקדושות מאירות ומסבירות פנים---

האור החיים הקדוש פונה אליו בחלום ואומר לו: 'יהושע העשיל! מה לך להיות מודאג? אמנם הנך עומד לפני חתונת בתך ועליך להשיג סכומים גדולים

שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האור החיים הקדוש בהגשה מעובדת ובשפה מודרנית לילדי נשמת צילה ע"ה בת דורה צביה ומאיר ד"ר

ביאור דרשת 'אדם' לרבות גרים

את הגרים, היינו לומדים מ'איש איש' שבא לרבות את הגרים, ולא מהגויים, ורק לאחר שנאמר 'אדם' לרבות את הגרים, אנו לומדים מ'איש איש' לרבות את הגויים, כיון שהגרים נתרבו כבר מ'אדם'.

מדוע לא ממועטים מ'אדם' גוי
אלא שלכאורה יש להקשות, מנין לנו לדרוש 'אדם' לרבות את הגרים, ו'איש איש' לרבות את הגויים, ומדוע לא נדרוש מ'אדם' למעט את הגויים, וכפי שאמרו חז"ל (בבא מציעא קיד, ב). 'אתם קרויים אדם ואין הגויים קרויים אדם', ו'איש איש' נלמד לרבות את הגרים, ומניין שמקבלים קרבנות מן הגויים.

ונראה לבאר, שכיון שכתוב בפסוק 'דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם, לא היתה התורה צריכה כלל למעט גויים מ'אדם', לפי שלא היינו כלל מעלים על דעתנו לרבותם, שהרי נאמר בפירוש שהציווי הוא לבני ישראל בלוקא, ועל כל ודאי ש'אדם' בא לרבות, וכשיש לנו שתי אפשרויות האם בא לרבות גויים או גרים, ודאי אנו אומרים לרבות את הגרים, וכשריבתה תורה לאחר מכן 'איש איש' אנו דורשים שבאו לרבות גם את הגויים.

חילוק בקבלת קרבנות מגרי לגוי

ואכן דין קבלת הקרבנות מהגרים שונה מדין קבלת קרבנות מהגויים, לפי שמגרים מקבלים את כל הקרבנות, בין עולה בין שלמים ובין קרבנות המחוייבות, אבל מהגויים נחלקו התנאים, שלדעת רבי עקיבא (מנחות עג, ב). אין מקבלים מהם אלא עולות, אבל שאר קרבנות אין מקבלים מהן, וכן הוא להלכה (רמב"ם מעשה הקרבנות פ"ג ה"ב), ולדעת רבי יוסי הגלילי (מנחות שם) מקבלים מהם כל קרבנות הנדבה בין עולות ובין שלמים.

דבר אל בני ישראל ואמרת אליהם אדם פי יקריב מכם קרבן לה' (א, ב).

יתור תיבת 'אדם'

בפסוק זה פותחת התורה את ציווי הקרבת הקרבנות ואמרת 'אדם' כי יקריב מכם קרבן לה', ויש להבין מה כונת התורה בתיבת 'אדם', שלכאורה נראית כמויותרת, שהרי לכאורה היה הפסוק יכול לומר 'כי תקריבו מכם קרבן לה' בלא תיבת 'אדם'.

לרבות גרים

ובספרא דרשו, 'אדם' לרבות את הגרים, שאף הם יכולים להביא קרבן. ובקרבן אחרן תמה על כך, מדוע הוצרכה התורה לרבות את הגרים, והלא אפילו גויים מביאים קרבן כפי שדרשו חז"ל (מנחות עג, ב) מהפסוק (להלן יז, ג) 'איש איש מבית ישראל וגו' אשר יקריב קרבנו', וכל שכן גוי שנתגייר שיכול להביא קרבן לפי שודאי אינו יותר גרוע מקודם שנתגייר. ותניין, שכיון שלאחר מכן נאמר 'כי יקריב מכם' ומשמע שבא הפסוק למעט מכם ולא כולכם, שיש מבני ישראל שאינם יכולים להביא קרבן, לכך היינו סבורים שאף שהגויים יכולים להביא קרבן מכל מקום כיון שנתגיירו ועתה הם באים להקריב מדין ישראל, אין מקבלים מהם, לפי שהם ממועטים מתיבת 'מכם' ולכך הקדימה התורה לכתוב 'אדם' לרבות את הגרים, ומזה אנו יודעים שמה שנאמר 'מכם' בא למעט את ישראל מומר שאינם מקבלים ממנו קרבן. אולם תירוץ זה קשה, שהרי סוף סוף כיצד יתכן שגוי יכול להביא קרבן ולאחר שנתגייר לא יוכל להביא קרבן.

לאחר הריבוי של גרים מרבים מ'איש איש' גויים

ונראה שהקושיא מתחילתה אינה קשה, לפי שאילו לא היה נאמר 'אדם' לרבות

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת po774702681@gmail.com



באור ההלכה

גידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

חידה שבועית:

מה מביא רבינו בחילוק

בקבלת קרבנות מגר לגוי?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל:

p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.



בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'.

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה פרשת מקץ: משפחת קריבוס מבית שמש.

מדוע קרבנות מותר לקחת מעכו"ם וצדקה אסור

טעמא דהא מלתא, דכאשר הגויים מביאים חפץ וכדומה לכבוד לשם ולתפארת שמו של הקדוש ברוך הוא מתעלה, ואין בידו לבטלו נגד רצונו ית', ע"ד ויבָּל מְקוֹם מְקוֹר מְזַשׁ לְשָׁמַי (מלאכי א, יא), ולזה אין למחות שלא לקבל מהם. ואדרבה מתעלית מעלת אומה ישראלית, כי מלכם מלך על כל העולם כלו בכבודו, ואיכא הכנעה של סטרא אחרא לפני הקדושה, ואז הוי מעלת הקדש דְּמַט רשע לפני צדיק. משא"כ כאשר בעונותינו מקבלין עניי ישראל מאומות העולם, אז הוי בהפך, צדיק מְט לְפָנַי רָשָׁע (משלי כה, כו), שהקדושה שהם ישראל נצרכין לאומות העולם ומתפרנסין מהם, ולזה אסרינן לקבל מהם, וחישינן לכל מה דאיכא למיחש דהיינו לפיכח קְצִירָה תִּשְׁבְּרָנָה (ישעיהו כו, יא), משא"כ במציאות אחרת דמשום טעם הנזכר דלכבודו ית' לא חיישינן כנזכר, וכד דייקת שפיר זה גורם לרומם בית אלקינו להרים דגל הקדושה להחזיר עטרה ליושנה במהרה בימינו כן יהי רצון, אי נמי שאני קרבן דאמרינן שמה גירות אודריק ביה עכ"ל.

ולפי זה, יומתק ביותר תירוץ רבינו, דכל מה דמקבלים מגויים הוא רק מטעם דגירות אודריק ביה, וא"כ אצטריך לאשמועינן דמקבלים מגרים דהיינו טעמא דמקבלים מעכו"ם.

אָדָם פִּי יִקְרִיב וּגו' (א, ב). כתב רבינו האור החיים הק': צריך לדעת למה הוצרך לומר תיבת אדם, ורבותינו ז"ל (בתורת כהנים) אמרו לרבות גרים, והקשה הרב בעל קרבן אהרן, למה הוצרך לרבות גרים כיון דקיימא לן (חולין יג) מקבלין מגוים וכו'.

ודבריו ז"ל שלא בדקדוק כל עיקר, כי אם לא היה רבוי זה שריבה גרים לא הייתי דורש מרובי איש איש לרבות הגוים, אלא לרבות הגרים, לזה קדם תנא והודיע כי גרים נתברו מייטור אדם, אם כן איש איש למה בוא, לרבות הגוים עכ"ל.

בספר עשירי חיים הביא בזה דברים נפלאים שכתב רבינו בספרו ראשון לצינון בהלכות צדקה (רנט סעיף ד), שהקשה שם, מדוע צדקה - אסור ליקח מגוי כדאייתא במסכת בבא בתרא (י, א) דזה גורם חילול ה' ועיכוב הגאולה דישאל נצרכים לעכו"ם, ואילו קרבן או מנורה לבית הכנסת מותר, ומדוע לא נלמוד דמותר ליקח צדקה מהא דדרשינן מקרא דמותר ליקח קרבנות.

וזה לשון קדשו: ונראה טעמא שיש הפרש בין צדקה העושים עם עניי ישראל, למלתא כי האי דנודרין חפץ לבית הכנסת וכדומה, והוא, כי עיקר

שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

תורתו מאירה בכל העולמות

תורתו של בעל ה'אור החיים' זורחת כשמש בצהרים ומאירה בכל העולמות, שכן רבנו ה'אור החיים' זכה והגיע להשגת עמק האמת שבאור תורתנו הקדושה. אנו נצבים מול יפעת גדלות תורתו כפי שננס נצב על גבי ענק.

(אור התורה להרה"ק רבי שלום תאומים זי"ע)

אחד, ואמר כי הוא מרגיש בבית זה אור גדול, וכאשר נכנס לתוכו מצא בפנה אחת את הספר 'אור החיים' על התורה. אחרי שלמד בו אמר: 'אני מפיר במחבר זי"ע שלא היו לו בנים, ואת כל כח הפורה שלו הוא הגיח בספרו זה'.

(עדן ציון, מב; סיפורים מקוריים, שפתי צדיקים ח)

נחשב מזונו של אדם, וחובה לקנותו

מזונו של האדם, מקור חיותו ולחמו של האברך הוא הלימוד בספר 'אור החיים' הקדוש, כך היה שגור על לשונו של הרה"ק רבי שמעון נתן נטע מלעלוב זי"ע. לא רק זאת, היה מוסיף הרבי ואומר בשם צדיקים, מי שאין ידו משגת, צריך להקדים ולרכוש חומש עם אור החיים מאשר להקדים ולקנות טלית ותפלין, ומדוע? משום שטלית ותפלין יכול הוא לשאול מחברו, ואלו חומשים עם 'אור החיים' אינם מצויים אצל כל אחד [=אז בזמנו].

(סידור תפלה לדוד - לעלוב)

מכין עורך דין טוב ליום פקודה

בשבת קודש היו להגה"ח ר' שמואל גפנר [אביו של הרה"צ רבי מנחם מנדל] שיעורים נוספים על אלו הקבועים: מידי שבוע עבר על דברי הוזהר הקדוש שעל הפרשה, פירוש הקדוש של ופירוש בעל באר מים חיים. על כך התבטא פעם הגני מכין לי ליום פקודה שלושה עורכי דין טובים רשב"י, בעל ה'אור החיים' הקדוש ובעל 'באר מים חיים'.

עולמו של חסיד (ח"א עמ' קסז)

שומר מכל רע ומיטיב עם לומדיו

וסגולה נפלאה לבנים

רגיל היה הרה"ק רבי פנחס מקוריץ זי"ע לומר כי אורו של ספר 'אור החיים' הנו כה נשגב עד כי הוא שומר ומגן על הבית בו הוא נמצא. ומאיר וזורח על כל העיר בה הוא נמצא. והוסיף עוד כי הלימוד בספר הזה מסוגל לנשמה [כמו ספר הוזהר הק'], לפי שנשמתו של רבנו חיים בן עטר זי"ע היתה נשמת משיח בדורו, כמו שמצינו אצל רשב"י בדורו.

וכן גם היה מעשה שעבר על יד בית

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במינס שבועי של מכתב שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

09-3750181

מקיישים את קוד החידון: 12972

ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.



חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא



מחברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מופלאים לענין כל יום על פי סדר השנה מנות מתורגמין לנגישות רבנית עוסקת על מצינו ודלמות רבנו אור החיים מודר שבו חיים

מוקד הזמנות 1800-22-55-56
לפני כחולצת החיים המבורחת